
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 декабря 2021 года ^  1006-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение к Положению о предоставлении 
субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на развитие инженерной 
инфраструктуры (водоснабжения) на сельских территориях и субсидии 
на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий 

или сельских агломераций в части объектов водоснабжения и
водоотведения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к Положению о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
развитие инженерной инфраструктуры (водоснабжения) на сельских 
территориях и субсидии на реализацию проектов комплексного развития 
сельских территорий или сельских агломераций в части объектов 
водоснабжения и водоотведения, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 25 декабря 2020 года № 1160-пп, 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 17 декабря 2021 года № 1006-пп 

«Приложение
к Положению о предоставлении 
субсидии из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
развитие инженерной инфраструктуры 
(водоснабжения) на сельских 
территориях и субсидии на реализацию 
проектов комплексного развития 
сельских территорий или сельских 
агломераций в части объектов 
водоснабжения и водоотведения

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ 
СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ИЛИ СЕЛЬСКИХ АГЛОМЕРАЦИЙ В 
ЧАСТИ ОБЪЕКТОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

НА 2021 ГОД

№
пп

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер субсидии 
(тыс. руб.)

1

Сельские поселения:

Мойганское муниципальное образование 
Заларинского района Иркутской области 34 002,5

Итого: 34 002,5 ».


